CIn tantum Vergilio dulcem fuisse imitationē Homeri, ut uitia quoq; nonnulla æmulari uoluerit. Tum quantopere illius sit imitatus epitheta, cæteraque, quæ gratiorem reddunt, orationem.

Caput. XLIII.

F Deo autē Vergilio Homeri dulcis imitatio est, ut & uersibus uitia, quæ a nonnullis imperite reprehendunt, imitatus sit, eos dico quos Græci uocant Quos hic quoq; Homerum stylum approbās nō refugit, ut sunt apud ipsum Acephali, Arietat in portas, Parietibus textum cæcis iter, & similia. Ut etiā, qui in medio uersu breues syllabas pro longis habent. Et duros obiice postes. Consilium ipse pater & magna incepta Latinus. Syllabæ lōgiores sunt. Quin protinus omnia. Vulcano decoquuit humorem. Et, Spumas miscent argenti uiuacq; sulphura. Et, Arbutus horrida.

S V N T apud Homerum uersus uulsi ac rasis similes, & nihil differētes, ab usu loquendi. Hos quoq; tanq; heroicē incomptos adamauit. Omnia uincit amor, & nos cedamus amori.

G Nudus in ignota Palinure iacebis arena.

Sunt amoenæ repetitiones, quas non fugit.
Pan etiam Arcadia mecum si iudice certet,
Pan etiam Arcadia dicat se iudice uictum.

H Homerica quoq; epitheta quantū sit admiratus, imitādo cōfessus est, & milie taliū uocabulorū, quibus uelut siderib; micat diuini carminis uariata maiestas. Ad hæc a uestro respōdet, Malesuada fames. Auricomos ramos. Cēnugeminus Briareus. Adde &, fumigerā noctē. & quicquid in singulis pene uersibus diligēs lector agnoscit. Sæpe Homerus inter narrandū uelut ad aliquē dirigit orationē. Ne hoc Vergi. omisit. Migrātes cernas, totaq; ex urbe ruētes. Totūq; instructo marte uideres Feruere Leucatem. Et, pelago credas innare reuulsas Cycladas. Et, studio incassum uideas gestire lauandi. Itē diuiuus ille uates, res, uel paulo, uel multo ante transactas, opportune ad narrationis suæ seriē reuocat, ut & historicū stylū uitet, nō per ordinē dirigēda quæ gesta sunt, nec tñ præteriorū nobis notitiā subtrahat. Thebē Asiae ciuitatē, aliasq; pluri mas Achilles anteq; irascere euerterat. Sed Homeri opus ab Achillis ira sum p̄sit exordiū. Ne igitur ignoraremus quæ prius gesta sunt, fit eorū tempestiuā narratio. Item ne ignoraremus, quo duce classis Græcorū ignotum sibi Troiæ littus inuenierit, cum de Calchante quereretur ait,

καὶ νέος ἡγετής ἀχαιῶν ἡλιος πέσω
ηπεὶ διὰ μαυπούρην τέλον, οἱ πόρες φοῖβος ἀπόλληλος.

Et ipse Calchas narrat omen, quod Græcis narratibus de serpēte passerum populatore cōtigerit. Ex quo denūtiatū est, exercitū annos decē in hostico futurū. Alio loco senex, ut referēdis fabulis amica & loquax ætas, res refert uetus.